

مجلس

مالکی:

نه کارت روسیه خواهیم شد، نه ترامپ

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: سیاست جمهوری اسلامی ایران این است که با طنباب هیچ‌کس بازی نکنند، نه ما کارت روسیه خواهیم شد نه ترامپ، ما کارت‌مان بر اساس منافع ملی است.

فداحسین مالکی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلتا، درباره ارسال نامه از سسوی رئیس‌جمهور ایلات متحده برای مذاکره با ایران گفت: نامه‌ای وجود ندارد؛ یعنی تأیید نشده است که نامه فرستاده شده است یا خیر. فرق ترامپ اول با ترامپ دوم این است که ایشان در همه موضوعات چه داخل آمریکا و چه موضوعات بین‌المللی فرار رو به جلو دارد. وی یادآور شد: آمریکا یک حرکتی در مورد اوکراین انجام می‌دهد، یک چالشسی بیسن اوکراین و روسیه به وجود می‌آورد تا آنجا منافعی مانند معادن به دست بیآورد در مورد موضوعات غزه و مکزیک هم همین‌طور است.

این نماینده مجلس با اشاره به سیاست ترامپ در قبال ایران گفت: از رئیس‌جمهور آمریکا در مورد ایران ۲ بحث دیده‌ایم یکی این‌که از ملت ایران به عنوان ملت باهوش و دارای تمدن تعریف می‌کند که تاریخ این گواه را در مورد ملت فقیه ایران دارد، اما از طرف در همان چند روز اول فرمان فشار حداکثری به ملت ایران کسه خودش از آن تعریف کرد را صادر می‌کند.

وی ادامه داد: مقام معظم رهبری در دیدار رضائی خود با کارگزاران نظام فرمودند ما چرا این سیاست یک بام و دو هوای آقای ترامپ را قبول کنیم؟ یقین داشته باشید این سیاست راه به جای نمی‌برد.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: سیاست جمهوری اسلامی ایران این است که با طنباب هیچ‌کس بازی نکنند، نه ما کارت روسیه خواهیم شد نه ترامپ، ما کارت‌مان بر اساس منافع ملی است.

میرسلیم خبر داد مشخص شدن نتیجه عضویت ایران در CFT تا اوایل بهار پارمو و

عضو تشخیص مصلحت نظام گفت: آنچه در حال حاضر در دست بررسی در مجمع است دو میثاق است؛ یک پارمو یا جرائم سازمان یافته فراملی، دوم مقابله با پشتیبانی مالی از تروریسم که قبلا ابرادهایی به این دو متن گرفته شده بود و در دولت دوازدهم توافق شد موضوع مسکوت بماند.

اکنون بررسی کارشناسی دقیقی در کمیسیون‌های مجمع انجام می‌گیرد تا بر مبنای آن‌ها بتوان مصلحت را تشخیص داد و نتیجه به احتمال زیاد در اوایل بهار معلوم خواهد شد. مصطفی میرسلیم عضو حقیقی مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت‌وگو با ایلتا، در رابطه با ارزیابی خود از آخرین وضعیت FATF در مجمع تشخیص مصلحت، تصریح کرد: آنچه در حال حاضر در دست بررسی در مجمع است، دو میثاق است؛ اول پارمو یا جرائم سازمان یافته فراملی و دوم مقابله با پشتیبانی مالی از تروریسم. قبلا ابرادهایی به این دو متن گرفته شده بود و در دولت دوازدهم توافق شد موضوع مسکوت بماند. اکنون بررسی کارشناسی دقیقی در کمیسیون‌های مجمع انجام می‌گیرد تا بر مبنای آن‌ها بتوان مصلحت را تشخیص داد و نتیجه به احتمال زیاد در اوایل بهار معلوم خواهد شد.

وی در خصوص موافقت شورای نگهبان با تمدید ۱۰ ماهه شوراهای ششم و نظر مجمع تشخیص مصلحت نظام و هیات عالی نظارت بر سیاست‌های کلی نظام در مورد زمان‌بندی انتخابات مجلس و شوراهای شهر که در سال‌های آتی بر گزار خواهد شد، عنوان کرد: این اشکال وجود دارد ولی هنوز مصوبه جدید مجلس در هیئت عالی نظارت بررسی نشده است. باید راه حل مناسبی برای مشکلی که پس از شهادت مرحوم رئیسی بوجود آمده پیدا کنیم. مصوبه قبلی به نظر می‌رسد مناسب بود.

میرسلیم در پاسخ به این سوال که سخنگوی شورای نگهبان گفته است که مسئله‌ای برای تمدید ده ماهه شوراهای ششم وجود ندارد ولی هیات نظارت مجمع باید در این خصوص اعلام نظر کند، آیا این موضوع در شورای نظارت مطرح شده است، تأکید کرد: هنوز مصوبه جدید در هیئت عالی نظارت مطرح نشده تا مغایرت با عدم مغایرت آن با سیاست‌های کلی انتخابات بررسی شود.

حاشیه‌سازی عجیب یک نماینده مجلس درباره حجاب، در دیدار رهبری با مسئولان



در مراسم افطار رهبر انقلاب که با حضور کارگزاران و مسئولان کشوری و لشکری برگزار شد، یکی از نمایندگان مجلس در صدد حاشیه‌سازی برآمد.

روز شنبه در جریان مراسم افطار رهبر انقلاب که با حضور کارگزاران و مسئولان کشوری و لشکری بر گزار شد، یکی از نمایندگان مجلس به حاشیه‌سازی مبادرت کرد.

بنابر روایت نیمروز ۲۴، در این مراسم این نماینده مجلس با اشاره کردن به سران سه قوه نسبت به آنچه اجرائی نشدن قانون حجاب نامید اعتراض کرد که برای لحظاتی جو مراسم را به هم زد.

رفتار این نماینده در حالی بود که افطاری رهبر انقلاب با حضور طیف‌های مختلف سیاسی و به نوعی تجلی وحدت بود اما رفتارهای تفرقه افکنانه باعث حاشیه‌سازی در آن شد.

البته رهبر انقلاب بدون توجه به گفته‌های نماینده مذکور با یک مزاج مراسم را ادامه دادند.

پاسخ رهبری به نمایند‌های که در مورد قانون حجاب گفت از سوی دیگر، محمدحسین رنجبران در یادداشتی که در جمان منتشر شده است، به این موضوع اشاره کرده و نوشته است: «او اما شاگراک مدیریت صحنه رهبر انقلاب در هشتاد و پنج سالگی آنجایی بود که یکی از نمایندگان مجلس درحالی که ایشان در حال دعا کردن بود، بلند شد و درباره اجرای قانون حجاب و عفاف گفت و آیتالله خامنه‌ای در نهایت درایت این جمله را به کار بردند. «ای کاش بنده شوم او را در هدایت کردند تا متوجه شود و ادامه دعا و ختم جلسه.»

همه از بیان و لحن آقا فهمیدند که موضع چیست اما این بنده خدا یا متوجه نشد یا نتخواست متوجه شود؛ برای همین دوید و سه چهار ردیف جلوتر رفت تا صدایش شنیده شود او را در هدایت کردند تا متوجه شود و ادامه دعا و ختم جلسه.»

تحلیل دو نماینده ادوار از مواجهه دولت با مخالفانش:

سد تندروها مقابل رفع فیلترینگ



پزشکیان تیم خودش را اشتباه چیده و اصلا تیمی ندارد. آقایان ظریف و همتی را هم از او گرفتند. آقای پزشکیان باید پوست‌اندازی کرده و وفق را با مردم انجام دهد. زشت است که ۷۰ درصد کابینه به او رأی ندادند و باید با مردمی که به او رأی دادند وفق کند. معین الدین سعیدی: رفتار دولت باجدهی به مخالفان است

همچنین معین الدین سعیدی، نماینده جاپهار در مجلس یازدهم در گفت‌وویی با خبرنگرانین، درباره سرنوشت نامشخص گام دوم رفع فیلترینگ، گفت: من با اصل رفع فیلترینگ به صورت مرحله‌ای کاملا مخالف هستم؛ زیرا انگار به مردم لطف می‌کنیم و اعانه می‌دهیم. من معتقد هستم که اصل فیلترینگ در این شرایط به غیر از سایتهای مستهجن، مشکل دارد. اینکه یک پلتفرم را رفع فیلتر کنیم و مردم منتظر گام بعدی بمانند در شأن آنان نیست. اتفاقی که تا به الان افتاد فقط فیلترینگ واتس‌آپ و گوگل پلی برداشته شد. اما پلتفرم‌های بسیار خوبی مانند یوتیوب، تلگرام و اینستاگرام فیلتر هستند.

او ادامه داد: بنابراین، من اساسا بر این باورم که کاش دولت این جسارت را به خرج می‌داد و پلتفرم‌هایی را هم که خودشان از آن استفاده می‌کنند، رفع فیلتر می‌کرد. اخیرا آقای رئیس‌جمهور به دبیر شورای عالی فضای مجازی دستور دادند که مطالبات مردم انجام شود؛ شاهد واکنش‌هایی از سوی برخی جریانات سیاسی هستیم که سودشان در فیلترینگ بوده و کانساین فیلترشکن را داریم. سعیدی با بیان اینکه مخالفت‌ها با برداشته

جواد امام

اسب دولت سیزدهم با زین واژگون تحویل داده شد

هم به همین کابینه برمی‌گردد و افرادی هم که آقای پزشکیان سعی کرد خارج از این فرآیند انتخاب کند مانند آقای همتی و آقای ظریف مورد تیغ تسویه حساب سیاسی قرار گرفتند.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره اینکه طرفداران دولت سیزدهم این‌موضوع را مطرح می‌کردند که یک اسب زین شده به دولت چهاردهم تحویل دادند اما ما با نازاری‌های بسیار مواجه هستیم، گفت: الان برای همه مشخص شده که این اسب یک واژگون است و بر احتضاری بود که با زین واژگون تحویل داده شد.

شدن فیلترینگ هیچ مبنای حقوقی نداشته در شأن مردم نیست، خاطرنشان کرد: اما این جریانات سسود خودشان را در مخالفت می‌بینند. دولت نباید هیچ توجیهی داشته باشد و بر اساس میثاقی که با مردم دارند پلتفرم‌های دیگر را رفع فیلتر کند.

نماینده جاپهار در مجلس یازدهم با اشاره به فرصت‌سوزی دولت چهاردهم در پی راضی کردن مخالفان خود تصریح کرد: من معتقد هستم که بیشتر بحث برخورد با ارکان دولت است؛ مهم‌تر از رفتار مخالفان دولت است؛ نوع رفتار دولت، باجدهی به مخالفان‌شان است. دولت می‌گوید که مجلس نیروهای توانمند ما را حذف می‌کند، در اختیار دولت نیست اما نحوه توزیع اعتبارات در بودجه ۱۴۰۴ در اختیار دولت است.

سعیدی با اشاره به بودجه ریزی دولت گفت: وقتی دولت اعتبارات صدا و سیما و نهادهای فرهنگی یک افزایش انچنانی پیدا می‌دهد، اما از سسوی دیگری می‌گوید ما اعتبار نداریم و پارادوکس‌هایی هستم که مردم آن را نمی‌پذیرند. برای مردم سوال است که چرا موسسه آیت الله مصباح یاد یک افزایش اعتبار چند صد درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱ داشته باشد. نقش جامعه المصطفی و شورایی‌عالی انقلاب فرهنگی در ترویج انقلاب ققدر بوده است؟

نماینده جاپهار در مجلس یازدهم افزود: اعتبار صدا و سیما ۳۵ درصد افزایش پیدا کرد، آیا خروجی کار به گونه‌ای بوده که باعث جذب مردم شود؟ مفهوم وفاق به نوعی لوث شده است و دولت باید پاسخگو باشد که چرا در تخصیص اعتبارات نادانانه برخورد کرده و نمره قابل قبولی دریافت نکرده است.

از این بن‌بست گفت: موضوعی که همه ما در هنگامه انتخابات بر آن تأکید داشتیم بحث معیشت مردم است و رهبری هم در دیدار با کارگزاران نظام فرمودند که برنامه‌ریزی دشمن بر روی مسائل معیشتی است. با روی کار آمدن دولت چهاردهم همان مسائل نوزمی که در دولت سیزدهم بود ادامه پیدا کرده و هیچ نقطه امیدوارکننده‌ای تا به الان دیده نشده است.

او با بیان اینکه دولت یک تغییری در نگاه خود و سرفره مردم ایجاد کند، گفت: همچنین وفاق باید با مطالبات مردم انجام شود. خیلی خوب است که دولت برای راضی کردن مخالفان خود تلاش می‌کند، اما مهم‌تر از آنان، مردمی است که پای صندوق آرا نیامدند یا به دولت رأی دادند. وفاق با مردم اولی‌تر از وفاق با گروه‌های سیاسی است.

سیاسی ۳

شورای نگهبان

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد

انتخابات شوراها سال ۱۴۰۵ بر گزار خواهد شد

یکی از مصوبات، تعویق ده ماهه برگزاری انتخابات هفتمین دوره شوروی اسلامی شهر و روستا است که با ابلاغ این قانون رسما این انتخابات به تعویق خواهد افتاد.

سخنگوی شورای نگهبان گفت: انتخابات آینده شوراها که قرار بود خرداد ماه سال ۱۴۰۴ برگزار شود، به تعویق خواهد افتاد؛ اکنون با تأیید این طرح، وزارت کشور انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا، میان دوره‌ای مجلس و خبرگان رهبری را تا تعویق ۱۰ ماهه و در سال ۱۴۰۵ برگزار خواهد کرد.

هادی طحسان نظیف در گفت‌وگویی درباره طرح اصلاح موادی از قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شورای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران تصریح کرد: در مصوبات اصلاحی مجلس، ابهامات و اشکالات شورای نگهبان و هیئت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام نسبت به این طرح برطرف شده است؛ این مصوبه در مراحل ابلاغ قانون قرار گرفته است.

وی با اشاره به مواد مختلف این طرح، گفت: یکی از مصوبات، تعویق ده ماهه برگزاری انتخابات هفتمین دوره شورای اسلامی شهر و روستا است که با ابلاغ این قانون رسما این انتخابات به تعویق خواهد افتاد.

وی همچنین درباره برگزاری انتخابات‌های میان دوره‌ای مجلس شوروی اسلامی و مجلس خبرگان رهبری نیز گفت: بر اساس قانون، انتخابات میان دوره‌ای لزوماً باید با یکی از انتخابات‌های سراسری برگزار شود؛ بنابراین با تعویق انتخابات شوراها، انتخابات میان دوره‌ای هم به تعویق خواهد افتاد و فرآیندهای برگزاری این انتخابات‌ها نیز متوقف خواهد شد.

سخنگوی شورای نگهبان یادآور شد: نظر شوروی نگهبان درباره تأیید طرح اصلاح موادی از قانون تشکیلات وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و شهرداران، امروز به مجلس اعلام شد. وی همچنین درباره نظر وزارت کشور در مورد زمان برگزاری این انتخابات با توجه قانون جدید، گفت: وزارت کشور اعلام کرده بود که اگر تا بیست و دوم اسفند ماه، این مصوبات تأیید و به قانون تبدیل شود، انتخابات آینده که قرار بود خرداد ماه سال ۱۴۰۴ برگزار شود، به تعویق خواهد افتاد؛ اکنون با تأیید این طرح، وزارت کشور انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا، میان دوره‌ای مجلس و خبرگان رهبری را با تعویق ده ماهه و در سال ۱۴۰۵ برگزار خواهد کرد.

مراجع

اقدام تندروها در حرمت شکنی دفتر آیت‌الله جوادی آملی

تندروها به بهانه حجاب به بیت آیت الله جوادی آملی توهین کردند. در حالی که رهبر معظم انقلاب به نازکی از جلیگانه علمی آیت الله جوادی آملی تجلیل کرده بودند برخی از تندروها با تجمع مقابل دفتر ایشان به ساخت این علامه معاصر اسانه ادب کرده‌اند. بنابر روایت نیمروز ۲۴، تندروها در ادامه اقدامات هتاکانه نسبت به ارکان کشور این بار به بهانه حجاب به ساخت آیت الله جوادی آملی توهین کردند. به نظر می‌رسد جریانات تندرو در روزهای اخیر در تلاش برای ایجاد آشوب و ناآرامی در کشور هستند.

ویژه

در بیانیه حزب اسلامی کار مطرح شد به سر کوب مزدی و فقر در جامعه کارگری پایان دهید

حزب اسلامی کار در بیانیه‌ای نوشت: مناسفانه درطول چند سال گذشته با افزایش نجومی قیمت کالاهای اساسی و سر کوب شدید مزدی، فاصله واقعی بین دستمزد کارگران با هزینه‌های زندگی به دره‌ای عمیق و ظاهراً غیرقابل جبران تبدیل شده است.

به گزارش خبرنگار ایلتا، حزب اسلامی کار در آستانه‌ی تعیین دستمزد ۱۴۰۴ کارگران بیانیه‌ای صادر کرد.

متن این بیانیه به شرح زیر است:

«ا فرارسیدن اسفندماه، موضوع تعیین دستمزد برای کارگران در سرفصل گفتگوهای اجتماعی قرار می‌گیرد. بدون شک زندگی ده‌ها میلیون کارگر با خانواده‌هایشان به میزان تعیین دستمزد گره خورده است. در طول چند دهه گذشته علی‌رغم تلاش‌های صورت گرفته اما همچنان طبقه کارگر که موتور محرکه و شاخص نخست هرگونه پیشرفت و توسعه محسوب می‌شود در وضعیت سخت معیشتی وبخش عمده آن زیر خط فقر قرارگرفته است.

در ضمن دشعارها و آرمان‌های نخست انقلاب اسلامی که همانا ارتقای رفاه و سطح معیشت جامعه کم برخوردار بوده است، امروز شرایط را به حدی دچار دگرگونی و تلاطم کرده که مسکن، آموزش و درمان برای آنان در حال تبدیل شدن به آرزویی محال است. در طول یکسال گذشته تأمین مسکن برای بخش عمده‌ای از کارگران به ویژه جوانان و تأمین مایحتاج اساسی زندگی از قبیل خوراک، پوشاک، آموزش و درمان برای همه کارگران گره کوری شده است که هر روز در حال تشکر کردن عرصه زندگی براین فقرشد درمدمد ورنجیده است. مناسفانه درطول چند سال گذشته با افزایش وحشت‌انگیز و نجومی قیمت کالاهای اساسی وسرکوب شدید مزدی فاصله واقعی بین دستمزد کارگران با هزینه‌های زندگی به دره‌ای عمیق و ظاهراً غیرقابل جبران تبدیل شده است. ظرف سیزده سال گذشته نرخ تورم ۳۹۷ درصد رشد داشته‌ان درحالی است که حتی حداقل دستمزد (مزد مجازی) طی همین مدت تنها ۲۰۷برصدمد رشد پیدا کرده و در سسایر سطوح نیز با افزایش کمتر روبرو بودهایم و این شرایط کاهش قدرت خرید کارگران را رقم زده است.این بدان معناست که دولت‌ها نه تنها دستمزد واقعی را به هیچ وجه افزایش نساده بلکه با افزایش درصد کمتری از میزان تورم، حتی پرداخت مزد مجازی نیز که به معنای حفظ قدرت خرید کارگران است به یک سوم کاهش داده اند. به عبارت دیگر نتیجه رشد ۱۹۰درصدی تورم نسبت به افزایش مزد مجازی فروغلتیدن طبقه کارگر به فقر و ناواری و سرعت بخشیده است.

اکنون باید صراحتاً اقرار کرد که غول سهمگین تورم که ساخته نهادهای دولتی وی تصریح کرد: میزان واردات جای کشور و ارز تخصیص‌یافته بدین منظور، در بین سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ مشخص و معین است،اما به یکباره در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ و سال ۱۴۰۱ در یک توج نوبت و به یک شرکت ذی‌نفع واحد، بالغ بر یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون یورو فقط برای واردات جای، ارز تخصصی می‌یابد،یعنی یک افزایش چشمگیر در ارز تخصصی به واردات جای در مقابل همزمان عده‌ای از افراد فعال در حوزه جای نیز التماس می‌کردند که به آنها نیز ارز برای واردات تخصیص یابد و می‌گفتند ارزی به ما به هیچ وجه آیتگو نه نیست؛ مسائل مطرحه در پرونده به لحاظ حقوقی، متضمن عنوان فقرنمیشوند. رئیس قوه قضائیه گفت: مبلغ حدود ۳ میلیارد و ۲۵۰ یورو ارز تخصصی برای واردات در نظر گرفته می‌شود که به البته فقط در بخش کوچکی از آن کالایی هم وارد شده، عدد کمی نیست؛ به این موضوع دقت کنیم.

رئیس قوه قضائیه در پایان بار دیگر تأکید کرد: مسئولان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید می‌کنند که در زمینه اختفارات اقتصادی برای کارگران و با اعراض و تعلقات سیاسی جناحی آلوده نکنیم.

همین‌طور در این پرونده، به زمره اختفارات اقتصادی با حبس‌های دو سال و یک سال مواجه شده‌اند، به سبب خدماتی که در مقامات دولت قبل از جمله شهید رئیسی

معیشتی مردم تأکید کردند و فرمودند که فاصله بین تصمیمات با اجرای آنها نباید زیاد باشد. وی بیان داشت: در حوزه مبارزه با قاچاق سازمان‌یافته نیز قوه قضائیه وظایفی ذاتی دارد؛ در همین بحث ناترازی انرژی، ما به صورت جدی و میدانی در برخی استان‌ها بویژه هرمزگان و تهران به‌به موضوع قاچاق سوخت ورود پیدا کردیم و سایر دستگاه‌ها را نیز به میدان آوردیم.

وی در ادامه با قدردلی از ختیرین فعال در مقوله آزادسازی زندانیان جرائم غیرعمد گفت: کاری که ختیرین فعال در مقوله آزادسازی زندانیان جرائم غیرعمد می‌کنند ما را برکات زیادی دارد و به منزله یک سنت حسنه در کشور است. رئیس قوه قضائیه در ادامه به برخی حواشی و مسائل مطرحه در باب صدور احکام پرونده جای دیش پرداخت و در این رابطه گفت: رسیدگی به این پرونده، در زمره اختفارات نظام است؛ آن را به اغراض و تعلقات سیاسی و جناحی آلوده نکنیم؛ مقامات دولت قبل از جمله شهید رئیسی

^[1] هم به همین کابینه برمی‌گردد و افرادی هم که آقای پزشکیان سعی کرد خارج از این فرآیند انتخاب کند مانند آقای همتی و آقای ظریف مورد تیغ تسویه حساب سیاسی قرار گرفتند